
COMUNE DI TRISSINO
Provincia di Vicenza

Settore: Segretario Generale COPIA

Determina n. reg. 303 del 03-08-2022 avente ad oggetto:
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI DI
PROPRIETA' COMUNALE RELATIVI ALL'ATTIVITA' CALCISTICA. PERIODO:
01/01/2022-31/08/2024 CON POSSIBILITA' DI EVENTUALE RINNOVO
PER IL TRIENNIO SUCCESSIVO. CIG: 8888966EC8. PRESA D'ATTO DI NON
AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE.

Il Segretario Comunale
Dott. Angelo Macchia

PREMESSO che:
con determinazione del Responsabile del Settore IV̂ nr. 261 del 03/09/2021, avente
oggetto: “Affidamento del servizio di gestione degli impianti sportivi di proprietà
comunale relativi all’attività calcistica. Periodo 01/01/2022 – 31/08/2024 con possibilità
di eventuale rinnovo per il triennio successivo. Avvio della procedura di scelta del
contraente. CIG: 8888966EC8.”, si è disposto l’avvio della procedura selettiva ad
evidenza pubblica di scelta del contraente;
con determinazione del Responsabile del Settore IV̂ nr. 317 del 27/10/2021, avente
oggetto: “Affidamento del servizio di gestione degli impianti sportivi di proprietà
comunale relativi all’attività calcistica. Periodo 01/09/2021 – 31/08/2024 con possibilità
di eventuale rinnovo per il triennio successivo. Approvazione documentazione di gara ed
elenco degli operatori economici. CIG: 8888966EC.”, si è disposto l’approvazione della
documentazione di gara al fine dell’espletamento della procedura di affidamento;

PRESO ATTO che:
tramite la piattaforma telematica SINTEL è stata avviata in data 08.11.2021 con
identificativo nr. 146936654 la predetta procedura telematica, ponendo come termine
ultimo per la presentazione delle offerte le ore 12.30 del giorno 09.12.2021
(documentazione di gara avente prot. nr. 19233 del 08.11.2021);
entro la data sopra descritta, è pervenuta una sola offerta a firma dell’A.s.d Calcio
Trissino, avente identificativo offerta nr. 1639044379340 in SINTEL;
a seguito della valutazione della documentazione amministrativa, sono state
riscontrate delle irregolarità in merito alla compilazione della predetta
documentazione;
con nota prot. nr. 23024 del 31.12.2021, la Stazione Appaltante ha avviato il soccorso
istruttorio (tramite la piattaforma telematica SINTEL, giusto identificativo nr.
149445040);
le integrazioni richieste (come riportato nella nota avente prot. nr. 23024 del
31.12.2021 sopra citata), dovevano pervenire entro il termine massimo di 10 (dieci)
giorni dal ricevimento della medesima, pena l’esclusione dalla gara;



ACCERTATO che –alla luce di quanto sopra esposto- l’operatore economico non ha
prodotto la documentazione integrativa richiesta;

RAVVISATO che la documentazione amministrativa di cui alla procedura telematica in
SINTEL con identificativo nr. 146936654, viene valutata irregolare in quanto incompleta,
come meglio dettagliato nella nota giusto prot, nr. 23024 del 31.12.2021;

RITENUTO pertanto –per le motivazioni sopra esperite- di non procedere all’aggiudicazione
della precitata procedura di scelta del contraente;

RICHIAMATI:
il T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, nr. 267 e successive modifiche ed-
integrazioni;
lo Statuto comunale;-
il Regolamento sull'ordinamento dei servizi e degli uffici, da ultimo modificato con-
deliberazione di Giunta Comunale nr. 14 del 16.02.2022;
la Deliberazione di Consiglio Comunale nr. 50 del 29.12.2021, avente ad oggetto:-
"Approvazione bilancio di previsione 2022-2024 - nota di aggiornamento al documento
unico di programmazione (DUP) 2022-2024 e della nota integrativa.";
la Deliberazione di Giunta Comunale nr. 1 del 19.01.2022, avente ad oggetto: "Piano-
Esecutivo di Gestione 2022-2024. Assegnazione risorse finanziarie.";
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 28.06.2022, avente ad oggetto:-
“Approvazione del ‘Piano degli obiettivi / Piano della Performance 2022/2024. Esercizio
2022.’”;
la Deliberazione di Giunta Comunale nr. 17 del 23.02.2022, con la quale è stato ridefinito-
l’assetto organizzativo dell’Ente;
il d.lgs. nr. 50 del 18/04/2016 e successive modifiche ed integrazioni;-

DATO ATTO che la presente determinazione è soggetta agli obblighi di pubblicazione di cui
al d.lgs. nr. 33/2013 e successive modifiche ed integrazioni;

VERIFICATA preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione
amministrativa (controllo preventivo di regolarità amministrativa) ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 4 comma 5 del vigente regolamento in materia di controlli interni,
attraverso il rilascio del parere recepito quale parte integrante e sostanziale, la cui
sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al presente atto;

D E T E R M I N A

Fatte proprie le premesse, che sono parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento, di non procedere con l’aggiudicazione della procedura di scelta del
contraente relativamente all’Affidamento del servizio di gestione degli impianti
sportivi di proprietà comunale relativi all’attività calcistica. Periodo 01/01/2022 –
31/08/2024 con possibilità di eventuale rinnovo per il triennio successivo –avviata con
determinazione nr. 261/2021-, in quanto l’unico operatore economico che ha
presentato offerta, non ha provveduto a presentare la documentazione richiesta (con
nota avente prot. nr. 23024 del 31.12.2021 di avvio della procedura del soccorso
istruttorio), ad integrazione della documentazione amministrativa, nella quale sono
state riscontrate delle irregolarità, come meglio descritto nella predetta nota.



Di prendere atto che la suddetta procedura di aggiudicazione, è stata espletata tramite2.
la piattaforma telematica SINTEL, avente identificativo nr. 146936654.

Trissino, 03-08-2022

Il Segretario Comunale
F.to  Angelo Macchia

Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti
del d.lgs 82/2005

Parere Favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria della
spesa per complessivi €         0,01, (ai sensi degli artt. 147-bis e 153, comma 5, del Testo
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) reso dal Responsabile del Servizio
Finanziario.

Codice Capitolo Impegno Sub imp. Comp/Res Anno Importo

Trissino, 03-08-2022

Il Resp. Area Finanziaria
F.to  Angelo Macchia

Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti
del d.lgs 82/2005


